
 

 

 

Selkoviestintää järjestöihin!                          

Selkokielen neuvottelukunnan kannanotto selkokielisestä viestinnästä järjestöissä 

 

Arvoisat järjestötoimijat, 

selkokielen tarve Suomessa kasvaa jatkuvasti. Selkokeskuksen arvion (2014) mukaan yleiskieli on liian vaikeaa 
noin puolelle miljoonalle suomalaiselle (430 000–560 000 henkilöä eli 8–12 % väestöstä).  

Selkokielen neuvottelukunta kantaa huolta selkokieltä tarvitsevien ihmisten mahdollisuuksista saada tietoa ja 
osallistua yhteiskunnan toimintaan. Järjestöt tuntevat hyvin selkokieltä tarvitsevien ihmisten toiveita ja 
tarpeita. Järjestöillä on myös parhaat mahdollisuudet tavoittaa selkokieltä tarvitsevat jäsenensä tehokkaasti 
omien kanaviensa kautta. Siksi toivomme, että järjestöt alkavat nykyistä enemmän tuottaa selkokielistä 
tiedotusta omille jäsenilleen. 

Ketkä tarvitsevat selkokieltä? 

Selkokielen tarve voi johtua monesta syystä. Selkokielen tarve voi olla synnynnäinen ja pysyvä, kuten 
esimerkiksi kehitysvammaisilla henkilöillä. Se voi syntyä sairauden tai vamman vuoksi aikuisiällä, esimerkiksi 
muistisairauden tai afasian vuoksi. Selkokielen tarve voi myös olla todennäköisesti ohimenevä, kuten 
esimerkiksi suomen kieltä opiskelevilla maahanmuuttajilla. 

Mitä järjestöt voivat tehdä? 

Selkokieltä tarvitseville ihmisille julkaistaan Suomessa selkokielisiä aineistoja painettuna ja verkossa. Niitä on 
kuitenkin edelleen liian vähän tarpeeseen nähden. Siksi pyydämme teitä miettimään, 

 onko teidän järjestönne toiminnassa mukana ihmisiä, joille yleiskieli on liian vaikeaa  

 onko teillä tarvetta julkaista selkokielistä tiedotusmateriaalia 

 tarvitsetteko tietoa selkokirjoittamisesta, selkokielen puhumisesta tai selkojulkaisun tekemisestä? 

Mitä Selkokeskus voi tarjota järjestöille? 

Selkokeskus on selkokielen asiantuntija, joka tarjoaa 

 ilmaisen selkotunnustarkistuksen julkaisuille 

 maksullisia selkokielen tekstipalveluita 

 koulutusta ja neuvontaa selkokielestä. 

 
 

SELKOKIELEN NEUVOTTELUKUNTA 
 

Turussa 29.9.2016 
 

Pertti Rajala 
Satakunnan maakuntajohtaja  
selkokielen neuvottelukunnan puheenjohtaja 

 
 
 
 

Leealaura Leskelä 
kehittämispäällikkö, Selkokeskus 
selkokielen neuvottelukunnan sihteeri 

 
 

Lisätietoja 
Leealaura Leskelä, kehittämispäällikkö 
Puh. 040 717 1971, leealaura.leskela@kvl.fi

 


